
Stránka 1 z 6 
 

USNESENÍ 
č. RM 14/2017 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 29.5.2017 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) dodatek č. 1 smlouvy číslo 576361/01/ZOZ/2007AK1 o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení se společností ASEKOL a.s., se sídlem 153 00 Praha 4, Československého 
exilu 2062/8, IČ: 27373231. 

b) dodatek ke smlouvě č. 951020 o sběru, svozu a likvidaci směsného komunálního odpadu 
ze dne 16.1.2003 se společností Marius Pedersen a.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, 
Nový Hradec Králové, Průběžná 1940/3, IČ: 42194920, týkající se rozšíření služby o 
sběrné místo směsného komunálního odpadu - objekty města, s platností od 1.6.2017. 

c) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. sml. 8800087013/1BVB/P se 
společností GasNet, s.r.o., se sídlem 400 01 Ústí nad Labem, Klíše, Klíšská 940/96, IČ: 
27295567. 

d) výsledek hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka osobních 
automobilů pro Město Kostelec nad Orlicí“ dle přílohy. 

e) příkaz k obchodování zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu 
pro odběr do 630 MWH pro rok 2018. 

f) příkaz k obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové 
hladině nízkého napětí pro rok 2018. 

g) prodej služebního automobilu Škoda Felicia Kombi LXI EFF653 SPZ 4H1 0991, a to 
obálkovou metodou nejvyšší nabídce s tím, že si město vyhrazuje právo odmítnout 
všechny nabídky. Nabídky je možné podat v písemné podobě v zalepené obálce s 
označením „Nabídka na prodej automobilu Škoda Felicia Kombi - NEOTVÍRAT“. 

h) pořadník na přidělení bytu č. 6 v čp. 1453 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí dle 
návrhu Komise pro hospodaření s byty ze dne 5.4.2017. 

i) dohodu o zániku nájmu bytu č. 6, čp. 1453 v ul. K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí s paní 
****************, bytem ******************************************** ke dni 30.6.2017. 

j) výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Projekt pro výstavbu 
a opravu komunikace Erbenova, Na Spojce a Tůmova v Kostelci nad Orlicí“ dle přílohy. 

k) smlouvu o dílo na akci „Projekt pro výstavbu a opravu komunikace Erbenova, Na Spojce 
a Tůmova v Kostelci nad Orlicí“ se společností DI PROJEKT s.r.o., se sídlem 533 51 
Pardubice, Chelčického 686, IČ: 01873687. 

l) navýšení vstupného na městské koupaliště v Kostelci nad Orlicí, a to celodenní vstupné 
pro dospělé na částku 60 Kč, a to s účinností od sezóny 2017. 

m) dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Kanalizace v Kostelci nad Orlicí, ulice Příkopy - stavební 
úpravy kanalizace a vodovodu v ulici“ se společností STAVITELSTVÍ TRYNKL s.r.o., se 
sídlem 539 44 Proseč, Zderaz 18, IČ: 28796322. 

n) výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna pískových 
filtrů, koupaliště Kostelec nad Orlicí“ dle přílohy. 

o) smlouvu o dílo na akci „Výměna pískových filtrů, koupaliště Kostelec nad Orlicí“ se 
společností Sportakcent spol. s r.o., se sídlem 155 21 Praha 5, Strojírenská 47/18,  IČ: 
14892839. 



Stránka 2 z 6 
 

p) účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, IČ: 75016125, 
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2016. 

q) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, IČ: 75016125, ve 
výši 48.441,11 Kč, a to příděl do Rezervního fondu ve výši 18.441,11 Kč a příděl do Fondu 
odměn ve výši 30.000 Kč. 

r) účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, 
Krupkova 1411, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, IČ: 75015641, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2016. 

s) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Krupkova 
1411, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, IČ: 75015641, ve výši 
38.273,27 Kč, a to příděl do Rezervního fondu ve výši 28.273,27 Kč a příděl do Fondu 
odměn ve výši 10.000 Kč. 

t) účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, 
Žižkova 367, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, IČ: 71230424, sestavenou 
rozvahovému dni 31.12.2016. 

u) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Domu dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, 
Žižkova 367, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, IČ: 71230424, ve výši 
0,23 Kč, a to příděl do Rezervního fondu ve výši 0,23 Kč. 

v) účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Základní škola Gutha - Jarkovského 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 45, IČ: 
70157332, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2016. 

w) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Základní školy Gutha - Jarkovského Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 45, IČ: 70157332, ve 
výši 133.349,32 Kč, a to příděl do Rezervního fondu ve výši 90.902,32 Kč a příděl do Fondu 
odměn ve výši 42.447 Kč. 

x) účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Základní umělecká škola F. I. Tůmy, 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17,  IČ: 
71230432, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2016. 

y) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Základní umělecké školy F. I. Tůmy, Kostelec 
nad Orlicí, Tyršova 17, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17,  IČ: 71230432, 
ve výši 72.602,07 Kč, a to příděl do Rezervního fondu ve výši 72.602,07 Kč. 

z) změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočtové opatření č. 5. 

aa) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity „malé projekty“, a 
to částku 3.500 Kč pro Mateřské centrum Cvrček z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stradinská 1417, IČ: 26578620 – účelově vymezená dotace Pozitivní rodičovství. 

bb) veřejnoprávní smlouvu číslo DD 3/2017 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity „malé projekty“ 
ve výši 3.500 Kč se spolkem Mateřské centrum Cvrček z.s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Stradinská 1417, IČ: 26578620. 

cc) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelce nad 
Orlicí takto: 

- 43.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41  
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 - účelově vymezená dotace: 
Zajištění celoročního provozu hasičské zbrojnice v Kostelecké Lhotě; 



Stránka 3 z 6 
 

- 15.000 Kč SK Kostelec Tigers, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 986, 
IČ: 26620910 - účelově vymezená dotace: Příprava školního softbalového týmu na 
Mistrovství ČR - tréninky a vlastní turnaj; 

- 10.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034 - účelově vymezená dotace: Celoroční činnost dvou 
mužstev dospělých. 

dd) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 22/2017 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 43.000 Kč s pobočným spolkem Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká 
Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179. 

ee) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 23/2017 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 15.000 Kč se spolkem SK Kostelec Tigers, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Jungmannova 986, IČ: 26620910. 

ff) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 24/2017 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 10.000 Kč se spolkem TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034. 

gg) darovací smlouvu číslo DS 1/2017 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2017“ ve výši 5.000 Kč se spolkem Fotbalový klub 
Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829. 

hh) darovací smlouvu číslo DS 3/2017 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2017“ ve výši 4.000 Kč se spolkem Sportovní 
sdružení Zdravé děti, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Drtinova 662, IČ: 69153183. 

ii) darovací smlouvu číslo DS 5/2017 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2017“ ve výši 3.000 Kč se spolkem  DÁMSKÝ 
KLUB SLAVĚTÍNA, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 24, IČ: 
01519387. 

jj) darovací smlouvu číslo DS 6/2017 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2017“ ve výši 7.000 Kč se spolkem Mažoretky 
Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, IČ: 
28553080. 

kk) darovací smlouvu číslo DS 7/2017 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2017“ ve výši 3.000 Kč se spolkem TJ SOKOL 
Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČ: 
46458034. 

ll) darovací smlouvu číslo DS 8/2017 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2017“ ve výši 7.000 Kč se spolkem  Kostelecký 
okrašlovací spolek, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 1147, IČ: 22881441. 

mm) darovací smlouvu číslo DS 9/2017 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2017“ ve výši 4.000 Kč se spolkem SKI KLUB 
Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žofínská 813, IČ:  
15040666. 

nn) darovací smlouvu číslo DS 10/2017 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2017“ ve výši 2.000 Kč se spolkem TTC Kostelec 
nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Solnická 1373, IČ:  01205021. 

oo) darovací smlouvu číslo DS 11/2017 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2017“ ve výši 6.000 Kč s pobočným spolkem Český 
kynologický svaz ZKO Kostelec nad Orlicí – 568, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Ve 
Štědré 807, IČ: 64226905. 

pp) darovací smlouvu číslo DS 12/2017 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2017“ ve výši 5.000 Kč se spolkem „Čhavengre 
jilo”, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 241, IČ: 22763724. 



Stránka 4 z 6 
 

qq) darovací smlouvu číslo DS 13/2017 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2017“ ve výši 4.000 Kč s pobočným spolkem Junák 
- český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Lom 1, IČ: 15040771. 

rr) smlouvu o výpůjčce č. 1/2017 (Z) sbírkových předmětů pro stálou muzejní expozici Města 
Kostelce nad Orlicí na Novém zámku s příspěvkovou organizací Muzeum a galerie 
Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Jiráskova 2,  IČ: 00371149. 

ss) podání žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva vnitra ČR - generální ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České republiky ČR z programu „Dotace pro jednotky 
SDH obcí“ na realizaci projektu s názvem „Město Kostelec nad Orlicí - přístavba hasičské 
zbrojnice“. 

2. souhlasí 

a) s vyvolávací cenou ve výši 750 Kč/MWh pro nákup elektrické energie na Českomoravské 
komoditní burze Kladno pro rok 2018 pro Město Kostelec nad Orlicí a jeho zřízené 
organizace. 

b) s vyvolávací cenou ve výši 450 Kč/MWh pro nákup zemního plynu na Českomoravské 
komoditní burze Kladno pro rok 2018 pro Město Kostelec nad Orlicí a jeho zřízené 
organizace. 

c) se zrušením zahrádek označených dílem č. VII. až XI. umístěných na části pozemku parc. 
č. 2464/2 – trvalý travní porost v obci a katastrálním území Kostelec nad Orlicí v lokalitě 
„Morávka“. 

d) s vyvěšením záměru obce na pronájem prostor (místnosti) o celkové podlahové ploše 20,8 
m2 umístěný v 1.NP budovy čp. 530 v ulici Příkopy, která je součástí pozemku parc. č. 402, 
nacházející se v katastrálním území Kostelec nad Orlicí, který je zapsán na listu vlastnictví 
č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rychnov nad Kněžnou. 

e) s poskytnutím finančního daru Federal-Mogul Friction Products a.s. v rámci „První výzvy 
roku 2017“ ve výši: 

- 5.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829; 

- 4.000 Kč Sportovní sdružení Zdravé děti, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Drtinova 662, 
IČ: 69153183; 

- 3.000 Kč DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 24, IČ: 01519387; 

- 7.000 Kč Mažoretky Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 
1170, IČ: 28553080; 

- 3.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 91, IČ: 46458034; 

- 7.000 Kč Kostelecký okrašlovací spolek, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 
1147, IČ: 22881441; 

- 4.000 Kč SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žofínská 
813, IČ: 15040666; 

- 2.000 Kč TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Solnická 1373, 
IČ: 01205021; 

- 6.000 Kč Český kynologický svaz ZKO Kostelec nad Orlicí – 568, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Ve Štědré 807, IČ: 64226905; 



Stránka 5 z 6 
 

- 5.000 Kč „Čhavengre jilo”, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 241, IČ: 22763724; 

- 4.000 Kč Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

f) v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona o obcích se stanovením celkového maximální 
počtu přepočtených zaměstnanců města v Městském úřadu Kostelec nad Orlicí v aktuální 
evidenci na 71.  

g) s vytvořením nového pracovního místa na Odboru dopravy, obecní živnostenský, 
Městského úřadu, Kostelec nad Orlicí a stanoví celkový počet systemizovaných 
pracovních míst tohoto odboru na 13. 

h) s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 310 panu *****************, bytem 
********************************************* na dobu určitou od 1.6.2017 do 31.7.2017. 

i) s poskytnutím finančního daru ve výši 5.000 Kč na kulturní program v rámci oslav 60. 
výročí od založení pobočnému spolku Základní organizace Českého zahrádkářského 
svazu Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Riegrova 249. 

3. nesouhlasí 

a) s poskytnutím finančního daru Federal-Mogul Friction Products a.s. v rámci „První výzvy 
roku 2017“: 

- Klubu rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17, IČ: 26670305; 

- Tělocvičné jednotě Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 265, IČ: 60885084; 

- Mateřskému centru Cvrček z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 1417, 
IČ: 26578620. 

4. bere na vědomí 

a) úpravu rozpisu rozpočtu pro rok 2017 ze dne 18.5.2017. 

b) vyhlášení volna pro žáky Základní školy Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí dne 
19.6.2017. 

c) rezignaci paní Zuzany Kschwendové na pozici členky redakční rady Zpravodaje města 
Kostelec nad Orlicí Orlice ke dni 30.6.2017.   

d) zápis č. 3/2017 z jednání komise sociální a zdravotní ze dne 22.5.2017. 

5. jmenuje 

a) Mgr. Renátu Dvořákovou členkou redakční rady Zpravodaje města Kostelec nad Orlicí 
Orlice ode dne 1.7.2017.  

6. doporučuje ZM 

a) souhlasit s přijetím daru, a to části pozemku parc. č. 1118/1 - zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 156, výroba, stavba stojí na pozemku 
parc. č. 1118/10 (oddělený GP z parc. č. 1118/1); pozemku parc. č. 1118/9 - zastavěná 
plocha a nádvoří jehož součástí je stavba stojící na pozemku parc. č. 1118/9 bez čp/če - 
jiná stavba a pozemku parc. č. 1122/2 - ostatní plocha, jiná plocha od Královéhradeckého 
kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245, IČ: 70889546. 

b) schválit darovací smlouvu se zřízením věcného práva zákazu zcizení na část pozemku 
parc. č. 1118/1 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, 
č. p. 156, výroba, stavba stojí na pozemku parc. č. 1118/10 (oddělený GP z parc. č. 



Stránka 6 z 6 
 

1118/1); pozemek parc. č. 1118/9 - zastavěná plocha a nádvoří jehož součástí je stavba 
stojící na pozemku parc. č. 1118/9 bez čp/če - jiná stavba a pozemek parc. č. 1122/2, 
ostatní plocha, jiná plocha s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Pivovarské náměstí 1245, IČ: 70889546. 

c) schválit účetní závěrku města Kostelce nad Orlicí za rok 2016. 

d) vzít na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření Technických služeb za rok 2016. 

 
 
V Kostelci nad Orlicí 2.6.2017 
 
 
 
 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 14/2017 je anonymizováno.  
 


